GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

1

RESOLUÇÃO SESA Nº 1245/2020

O Secretário de Estado da Saúde, Gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 4° da Lei n° 19.848, de 03 de maio de 2019, a
Lei Estadual n° 13.331, de 23 de novembro de 2001 e Código de Saúde do Estado,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Resolução SESA nº 598/2020, de 28 de abril de 2020, publicada no
Diário Oficial nº 10677, de 30 de abril de 2020, da maneira que segue:

Onde se lê:

Anexo I
Resolução SESA n° 598/2020

MUNICÍPIOS HABILITADOS A PLEITEAREM A ADESÃO AO INCENTIVO FINANCEIRO
DE INVESTIMENTO PARA OBRAS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E/ OU CONSTRUÇÃO

DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS.
MUNICÍPIO TIPO DE ITEM QUANTIDADE VALOR

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO REFORMA 1 150.000,00

ICARAÍMA REFORMA 1 150.000,00

Leia-se:

Anexo I
Resolução SESA n° 598/2020

MUNICÍPIOS HABILITADOS A PLEITEAREM A ADESÃO AO INCENTIVO FINANCEIRO
DE INVESTIMENTO PARA OBRAS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E/ OU CONSTRUÇÃO

DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS.
MUNICÍPIO TIPO DE ITEM QUANTIDADE VALOR

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO REFORMA 1 50.000,00

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO REFORMA 1 50.000,00

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO REFORMA 1 50.000,00

ICARAÍMA AMPLIAÇÃO 1 150.000,00

Art. 2º As demais cláusulas da Resolução SESA nº 598/2020 permanecem inalteradas.

Curitiba, 16 de outubro de 2020.

Assinado eletronicamente

Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Inserido ao Documento 98498 por Raquel  Steimbach Burgel em: 16/10/2020 11:03. Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em: 16/10/2020 13:40. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 606e697080ba0b7ce00fb7c9228392a4

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 95011/2020

Título Resolução SESA 1245/2020

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 19/10/2020 11:43

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

1245.20.rtf
148,88 KB

Data de publicação

20/10/2020 Terça-feira Gratuita Aprovada 19/10/20
12:00

Nº da Edição do Diário:
10794

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 19/10/2020 12:21

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...